
GUAIÚBA

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.

o

<S
w
.2 Folha N°.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N-  PREGÃO N 2 00 .005 /2022

0 PREGOEIRO DA CCLP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA-CE, no uso de suas
atribuições legais, AVISA aos interessados que a ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N 2

PREGÃO N 2 00 .005 /2022 ,  cujo objeto a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE, com data prevista para o dia 24 de
março de 2022, às 09h00min horas, FICA ADIADA para o dia 30 de março de 2022, às 09:00
horas, tendo em vista a necessidade de adequações no Termo de Referência. Informamos ainda
que não houve alteração no presente edital. Guaiuba/CE, 14 de março de 2022 - Haroldo Sousa
Gomes - Presidente e Pregoeiro da CCLP.

A SER PUBLICADO DIA
15  DE MARÇO DE 2022 ,

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Munic íp io:  Quadro de Avisos e Publicações da PMG
- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br

COMPRASNET: www.gov.br/compras/pt-br

Diário Oficial da União : DOU
Jornal  de  Grande Circulação: O POVO

Diário Oficial  do  Estado: DOE



GUAIÚBA

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

o \

.2 Folho N° S

CERTIDÃO DE AFIXAÇÂO
AVISO DE ADIAMENTO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de
adiamento do PREGÃO ELETRÔNICO n 2 00 .005 /2022 ,  que tem como objeto
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Afixado na data de 15 de março de 2022, conforme estabelece a
legislação em vigor.

Guaiúba/CE, 15  de março de 2022 .

do Sousa Gom
Presidente e Pregoeiro da Comissão Central e Licitação e Pregões

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



W
W

W
.0

P
0

V
0

.C
0

M
.f

lR

T
E

R
Ç

A
-F

E
IR

A
FO

R
TA

LE
ZA

 •
 C

EA
R

Á
 - 

15
 D

E 
M

A
R

Ç
O

 D
E

 2
02

2

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
UN

IC
IP

AL
 

DE
 B

A
R

B
A

LH
A

 -
 C

E
A

P
re

fe
ít

ur
a 

M
un

ici
pa

l 
de

 B
ar

ba
lh

at
om

a 
pú

bl
ico

 
qu

e 
re

qu
er

eu
 

à
A

M
A

S
B

A
R

a
 

Li
ce

nç
a

A
m

b
ie

n
ta

l 
po

r 
Ad

es
ão

 
e 

Co
m

pr
om

iss
o 

- 
LA

C 
pa

ra
 

a 
at

ivi
da

de
 

de
 r

eq
ua

líf
ica

çã
o 

da
Av

en
id

a 
Zu

ca
 

Sa
m

pa
io

 
e 

Ru
a 

Di
vin

o 
Sa

lva
do

r, 
co

m
 

ex
te

ns
ão

 
do

 
. 

1
4

km
. 

no
M

un
icí

pi
o 

de
 B

ar
ba

lh
a-

CE
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

do
 G

ua
lú

ba
 

*A
vis

o 
de

 A
di

am
en

to
 

de
 L

ici
ta

çã
o 

- P
re

gã
o

El
et

rô
ni

co
 

N*
 0

0.
00

5/
20

22
. 

0 
Pr

eg
oe

iro
 

da
 C

CL
P 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 G
ua

tú
ba

-C
E,

 
no

 u
so

de
 

su
as

 
at

rib
ui

çõ
es

 
le

ga
is

, 
av

is
a 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
qu

e 
a 

ab
er

tu
ra

 
do

 
Pr

eg
êo

 
El

et
rô

ni
co

 
N”

00
.0

05
/2

02
2,

 
cu

jo
 

ob
je

to
 

a 
se

le
çã

o 
de

 
m

el
ho

r 
pr

op
os

ta
 

pa
ra

 
re

gi
st

ro
 

de
 

pr
eç

os
 

vl
ae

nd
o 

o
fo

rn
ec

im
en

to
 

de
 r

ef
ei

çõ
es

, 
la

nc
he

s 
e 

co
ffe

e 
br

ea
k 

pa
ra

 
di

ve
rs

as
 

Se
cr

et
ar

ie
i 

ca
 

M
un

ic
íp

io
 

da
G

ua
íú

ba
/C

E,
 

oo
m

 d
at

a 
pr

ev
is

ta
 p

ar
a 

o 
cf

la
 24

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

22
. 

às
 0

9h
00

m
ln

 
ho

ra
a,

 f
ic

a 
ad

ia
da

 
pa

ra
o 

di
a 

30
 d

e 
m

ar
ço

 d
e 

20
22

, 
às

 0
9:

00
 h

or
as

, 
te

nd
o 

em
 v

is
ta

 a
 n

ec
es

si
da

de
 

de
 a

de
qu

aç
õe

s 
no

 T
er

m
o

de
 R

ef
er

ên
ci

a.
 

In
fo

rm
am

os
 a

in
da

 q
ue

 n
ão

 h
ou

ve
 

al
te

ra
çã

o 
no

 p
re

se
nt

e 
ed

ita
l 

G
ua

lú
ba

/C
E,

 
14

 d
c

m
ar

ço
 

dc
 2

02
2.

 H
ar

ol
do

 
So

us
a 

G
om

as
 

- 
Pr

es
 í

de
nt

e 
e 

Pr
eg

oe
iro

 
da

 C
C

LP
.

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

M
un

icí
pi

o 
de

 C
an

ln
dé

 
- 

Av
fe

o 
de

 
Re

tif
ica

çã
o 

na
 D

at
a 

de
 

Ab
er

tu
ra

 
-

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
N

®
 0

09
/2

02
2-

TP
. 

A 
Pr

es
id

en
te

 
da

 C
om

iss
ão

 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
ici

ta
çã

o 
do

M
un

icí
pi

o 
de

 C
an

in
dé

/C
E,

 
to

m
a 

pú
bl

ico
 

pa
ra

 
co

nh
ec

im
en

to
 

de
 t

od
os

 
os

 i
nt

er
es

sa
do

s 
qu

e 
fo

i
re

al
iza

da
 

re
tif

ica
çã

o 
na

 d
at

a 
de

 a
be

rtu
ra

 
da

 s
es

sã
o 

da
 T

or
na

da
 d

e 
Pr

eç
os

 
N°

 0
09

/2
02

2-
TP

, 
cu

jo
ob

je
to

 
é 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
es

pe
cia

liz
ad

a 
pa

ra
 p

re
st

aç
ão

 
de

 s
er

vi
ço

s 
pa

ra
 

ex
ec

uç
ão

 
da

s
aç

õe
s 

de
 

R
eg

ul
ar

iz
aç

ão
 

Fu
nd

iá
ria

 
Ur

ba
na

 
- 

Re
ur

b 
(S

), 
pa

ra
 

re
gu

la
riz

aç
ão

 
de

 
im

óv
ei

s,
re

co
nh

ec
im

en
to

 
e 

le
ga

liz
aç

ão
 

da
s 

po
ss

es
, 

de
 

nú
cle

os
 

ur
ba

no
s 

in
fo

rm
ai

s.
 

co
m

 
de

m
an

da
ca

ra
ct

er
iza

da
 

de
 

20
0 

(d
uz

en
to

s)
 

un
id

ad
es

 
ha

bi
ta

cio
na

is,
 

at
ra

vé
s 

de
 

m
ed

id
as

 
té

cn
ica

s,
ad

m
in

ist
ra

tiv
as

 
e 

ju
ríd

ic
as

 n
ec

es
sá

ria
s,

 
in

clu
in

do
 

ca
da

st
ro

 
so

cia
l, 

ca
da

st
ro

 
fís

ico
, 

pa
ra

 e
nt

re
ga

 
da

tit
ul

o 
de

 d
om

ín
io

 
ao

s 
oc

up
an

te
s 

pa
ra

 
at

en
de

r 
de

m
an

da
 

da
 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 

De
se

nv
ol

vim
en

to
Ur

ba
no

, 
in

ffa
es

tru
tu

ra
 

e 
Se

rv
iç

os
 

Pú
bl

ico
s 

do
 

M
un

icí
pi

o 
de

 
Ca

ni
nd

é/
CE

, 
co

nf
or

m
e 

pr
oj

et
o

bà
sic

o/
te

rm
o 

de
 re

fe
rê

nc
ia

 
em

 a
ne

xo
 

do
 e

di
ta

l. 
Na

s 
pu

bl
ica

çõ
es

 
do

 a
vis

o 
do

 E
di

ta
l 

no
 D

O
E,

 
Sé

rie
3.

 p
ág

. 
15

1 
. J

or
na

l 
o 

Po
vo

 p
ág

. 
24

 d
ia

 e
 D

O
M

 
pá

g.
 0

7 
do

 d
ia

 2
4/

02
/2

02
2.

 
le

ia
 s

e 
a 

pa
rti

r 
de

 a
go

ra
qu

e 
às

 1
0 

ho
ra

s.
do

 
di

a 
22

 d
e 

m
ar

ço
 

de
 2

02
2.

 
na

 s
ed

e 
da

 C
om

iss
ão

 
de

 L
ici

ta
çã

o 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

de
Ca

ni
nd

é.
 

fo
ca

liz
ad

a 
no

 L
ar

go
 F

ra
nc

is
co

 
Xa

vie
r 

de
 M

ed
ei

ro
s.

 
SN

, 
Im

ac
ul

ad
a 

Co
nc

ei
çã

o,
 

Ca
ni

nd
é-

CE
, 

em
 

se
ss

ão
 

pú
bl

ic
a,

 
da

rã
o 

in
íc

io
 

ao
s 

pr
oc

ed
im

en
to

s 
de

 
re

ce
bi

m
en

to
 

e 
ab

er
tu

ra
 

de
do

cu
m

en
to

s 
de

 h
ab

ilit
aç

ão
 

e 
de

 p
ro

po
st

as
 

de
 p

re
ço

s 
da

 r
ef

er
id

a 
lic

ita
çã

o.
 

Ed
ita

l 
en

co
nt

ra
 

se
ís

po
ní

ve
l 

no
 

en
de

re
ço

 
ad

m
a 

cit
ad

a 
e 

ta
m

bé
m

 
po

de
rá

 
se

r 
co

ns
ul

ta
do

 
at

ra
vé

s,
 

do
 

sit
e:

ht
tp

s:
//l

jc
ita

co
es

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r/ 
. L

ia
 V

ie
ira

 
M

ar
tin

s.
 

À 
Pr

es
id

en
te

 
da

 C
om

iss
ão

 
de

 L
ici

ta
çã

o.

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

ld
e 

Ba
rb

ai
ha

 
- 

Ed
ita

l 
de

 C
ha

m
am

en
to

 
Pú

bl
ico

 
n‘

00
5/

20
22

/F
M

S/
SM

S.
 

O
 M

un
fo

lp
fo

 d
e 

Ba
rb

at
ra

. 
pe

ss
oa

 
ju

ríd
ic

a 
de

 d
ire

ito
 p

úb
lic

o 
in

te
rn

o,
 

at
ra

vé
s

do
 

Fu
nd

o 
M

un
ici

pa
! 

de
 

Sa
úd

e 
- 

FM
S.

 
de

vid
am

en
te

 
in

sc
rit

o 
no

 
CN

PJ
/M

F 
sc

b 
o 

no
.

11
.7

40
.8

87
.W

01
-7

Q
 

un
id

ad
e 

or
ça

m
en

tá
ria

 
e 

ge
st

or
a 

de
 r

ec
ur

so
s 

re
la

tiv
os

 
às

 a
çõ

es
 

e 
se

rv
iç

os
pú

bl
ic

os
 

de
 s

aú
de

 
m

un
ic

ip
al

, 
po

r 
m

ei
o 

da
 S

ec
re

tá
ria

 
M

un
ici

pa
l 

de
 S

aú
de

, 
Sr

a.
 

Sh
ey

la
 

M
ar

tin
s

Av
es

 
Fr

an
ce

iin
o,

 
to

m
a 

pú
bl

ic
o,

 p
ar

a 
co

nh
ec

im
en

to
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
qu

e 
es

ta
rá

 r
ec

eb
en

do
 

at
é 

o
di

a 
22

/0
3/

20
22

 
en

tre
 

as
 O

Ô
hO

O
 e 

as
 1

2h
00

. 
os

 p
ed

id
os

 
pa

ra
 

o 
C

re
de

nc
ia

m
en

to
 

de
 i

ns
tit

ui
çõ

es
fil

an
tró

pi
ca

s,
 

en
tid

ad
es

 
pr

iv
ad

as
 

co
m

 o
u 

se
m

 
fin

s 
lu

cr
at

ivo
s,

 
in

te
re

ss
ad

as
 

em
 p

re
st

ar
 

se
rv

iço
s 

de
cr

te
se

/p
ra

te
se

 
de

nt
ár

ia
 

de
 f

or
m

a 
co

m
pl

em
en

ta
r 

ao
 

Si
st

em
a 

Ú
ni

co
 

de
 S

aú
de

 
(S

US
), 

to
do

 
no

s
te

rm
os

 e
 c

on
di

çõ
es

 
co

ns
ta

nt
es

 
do

 E
di

ta
l, 

qu
e 

ob
ed

ec
e 

a 
cr

ité
rio

s 
es

ta
be

le
ci

do
s 

no
s 

te
rm

os
 

da
 L

ei
Fe

de
ra

! 
n°

 8
.6

66
/9

3,
 

Le
i 

Fe
de

ra
! 

n°
 8

.8
83

/9
4 

(a
rti

go
 

25
, 

ca
pu

t).
 

Le
i 

Co
m

pl
em

en
ta

r 
n0 

14
1,

 
Le

i
Fe

de
ra

l 
n°

 8
.0

80
/9

0.
 

Po
rta

ria
 d

e 
C

on
so

lid
aç

ão
 

G
M

/M
S 

n°
 0

05
/2

01
7,

 
qu

e 
re

gu
la

m
en

ta
 

as
 n

or
m

as
so

br
e 

as
 

aç
õe

s 
e 

se
rv

iç
os

 
de

 
sa

úd
e.

 
Po

rta
ria

 
de

 
C

on
so

&d
aç

ão
 

G
M

/M
S 

n°
 

00
6/

20
17

 
qu

e
re

gu
la

m
en

ta
 

o 
fin

an
ci

am
en

to
 

e 
a 

tra
ns

fe
rê

nc
ia

 
de

 r
ec

ur
so

s 
do

 S
US

 e
 D

ec
re

to
 

n°
 7

.5
08

/2
01

1 
se

m
pr

ej
uí

zo
 d

as
 d

em
ai

s 
no

rm
as

 
pe

rti
ne

nt
es

. 
Ba

rb
al

ha
/jC

E)
, 

14
 d

e 
m

ar
ço

 
de

 2
02

2.
 

Sh
ey

la
 

M
ar

tin
s

Al
ve

s 
Fr

an
ce

lfn
o 

- S
ec

re
tá

ria
 

M
un

ici
pa

l 
de

 S
aú

de
.

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
-C

âm
ar

a 
M

un
ici

pa
l 

de
 P

ac
at

ub
a 

-A
vis

o 
da

 L
ici

ta
çã

o 
- T

om
ad

a 
de

 P
re

ço
s

N
a 

20
22

.0
3.

14
.1

. 
Ab

er
tu

ra
: 

04
 d

e 
ab

ril
 d

e 
20

22
, 

às
 O

Sb
O

O
m

in
. J

ul
ga

m
en

to
: 

M
en

or
 

Pr
eç

o 
G

lo
ba

l.
O

bj
et

o:
 

Co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

es
pe

cia
liz

ad
a 

em
 s

er
viç

os
 

de
 c

dr
ís

ul
to

ria
 

e 
as

se
ss

or
ia

 
té

cn
ica

pa
rla

m
en

ta
r, 

be
m

 
co

m
o 

no
s 

se
rv

iço
s 

té
cn

ico
s 

na
 

im
pl

an
ta

çã
o 

co
nt

ín
ua

 
de

 
m

ei
os

 
de

ge
re

nc
ia

m
en

to
 

ef
ica

z 
de

 g
es

tã
o 

ad
m

in
ist

ra
tiv

a,
 

co
m

 
as

se
ss

or
em

en
to

 
ju

nt
o 

ao
 ó

rg
ão

 
pú

bl
ico

 
a

fim
 d

e 
el

ab
or

ar
, 

pl
an

ej
ar

 
e 

ac
om

pa
nh

ar
 

a 
ex

ec
uç

ão
 

do
s 

pr
oj

et
os

 
in

st
itu

cio
na

is 
m

an
tid

os
 

pe
la

Câ
m

ar
a 

M
un

ici
pa

l 
de

 P
ac

at
ub

a/
CE

, 
co

nf
or

m
e 

es
pe

cif
ica

çõ
es

 
no

 P
ro

je
to

 
Bá

sic
o.

 
An

ex
o 

I 
do

Ed
ita

i. 
O

 
Ed

ita
! 

en
co

nt
ra

-s
e 

a 
di

sp
os

içã
o 

no
 

sit
e 

do
 

TC
E 

(h
ttp

sJ
/to

ta
co

es
 

tc
e.

ce
.g

ov
.b

r/)
.

in
fo

rm
aç

õe
s:

 
Ru

a 
M

aj
or

 
Cr

isa
nt

o 
de

 
Al

m
ei

da
, 

n°
 

19
5,

 
Ce

nt
ro

, 
Pa

ca
tu

ba
/C

E.
 

Fo
ne

s:
 

(8
5)

33
45

.1
28

4/
33

45
.1

26
0 

de
 

O
Ô

hO
O

m
in

 à
s 

12
h0

0m
ín

. 
Pa

ca
tu

ba
/C

E 
14

 
<f

e 
m

ar
ço

 
de

 
?0

2?
An

tô
ni

a 
Ad

rta
ny

 
Ro

dr
ig

ue
s 

da
 C

os
ta

 
- P

re
sid

en
te

 
da

 C
om

iss
ão

 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
ici

ta
çã

o.

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

ra
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ld

pa
i 

de
 

Ce
dr

o 
- 

Av
iso

 
de

 
Li

cit
aç

ão
. 

A 
Co

m
iss

ão
 

de
Li

ci
ta

çã
o,

 
em

 c
um

pr
im

en
to

 
ao

 q
ue

 d
et

er
m

in
a 

as
 Le

is 
Fe

de
ra

is 
n‘

 8
.6

66
/9

3,
 

10
.5

20
/0

2 
e 

o 
De

cr
et

o
n°

 1
0.

02
4/

1 9
 e

 s
ua

s 
po

st
er

io
re

s 
al

te
ra

çõ
es

, 
at

ra
vé

s 
do

 P
re

go
ei

ro
 

O
fic

ia
! d

o 
M

un
icí

pi
o 

de
 C

ed
ro

/C
E

to
m

a 
pú

bS
cc

 p
ar

a 
co

nh
ec

im
en

to
 

do
s 

In
te

re
ss

ad
os

 
qu

e 
re

aí
za

rá
 

a 
lic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
El

et
rô

ni
co

 
N"

 
15

02
.0

1/
20

22
-0

4,
 

cu
jo

 
ob

je
to

 
é 

a 
aq

ui
siç

ão
 

de
 

gé
né

ro
s 

al
im

en
tíc

io
s 

e
ho

rtf
rv

tig
ra

nj
ei

rc
s 

pa
ra

 a
te

nd
er

 a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 
do

s 
pr

og
ra

m
as

 
as

si
st

en
cl

ai
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
do

Tr
ab

al
ho

 o
 A

ss
is

te
nd

a 
So

da
l 

da
 M

un
ic

íp
io

 
de

 C
ed

ro
/C

E.
 

en
tre

ga
 

da
s 

pr
op

os
ta

s 
a 

pa
rti

r 
de

st
a 

da
ta

e 
ab

er
tu

ra
 

da
s 

pr
op

os
ta

s 
di

a 
30

 d
e 

m
ar

ço
 

de
 2

02
2 

às
 1

0:
00

 
ho

ra
s 

(H
or

ár
io

 
de

 B
ra

sí
lia

). 
Tu

do
co

nf
or

m
e 

es
pe

ci
fic

aç
õe

s 
co

nt
id

as
 

no
 e

di
ta

l, 
o 

qu
al

 s
e 

en
co

nt
ra

 
na

 I
nt

eg
ra

 n
a 

se
de

 
da

 C
om

iss
ão

Pe
rm

an
en

te
 

de
 

Li
ci

ta
çã

o,
 

no
 

ho
rá

rio
 

de
 0

7:
00

h 
às

 
13

.-0
0h

 e
 n

os
 

sit
es

 
w

w
w

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r 
e

w
w

w
.b

ilc
om

pr
as

.o
rg

. 
br

. T
úl

io
 

Li
m

a 
Sa

le
s 

-P
re

go
ei

ro
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ld

oa
i 

de
 C

ar
na

ub
al

 
- 

Av
iso

 
i 

~

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
do

 
In

de
pe

nd
ên

cia
. 

A 
Co

m
iss

ão
 

Pe
rm

an
en

te
 

de
Li

cit
aç

ão
 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
a)

 
de

 i
nd

ep
en

dê
nc

ia
 

co
m

un
ica

 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

o 
re

su
lta

do
 

do
ju

lg
am

en
to

 
do

s 
Do

cu
m

en
to

s 
de

 H
ab

ilit
aç

ão
 

da
 T

om
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

N°
 IN

-T
P0

02
/2

2.
 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
ra

 a
 p

re
st

aç
ão

 
do

 s
er

vi
ço

 
té

cn
ic

o 
es

pe
cia

liz
ad

o 
de

 e
ng

en
ha

ria
pa

ra
 e

la
bo

ra
çã

o 
de

 p
ro

je
to

s,
 

ar
qu

ite
tu

ra
, 

fis
ca

liz
aç

ão
 

e 
ac

om
pa

nh
am

en
to

 
de

 o
br

as
 

e 
pr

oj
et

os
ju

nt
o 

a 
Ó

rg
ão

s 
Es

ta
du

ai
s 

e 
Fe

de
ra

is,
 

de
 in

te
re

ss
e 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
da

 I
nf

ra
es

tru
tu

ra
. 

do
 M

un
icí

pi
o

de
 

In
de

pe
nd

ên
da

/C
E.

 
Em

pr
es

a 
Ha

bi
lita

da
: 

1.
 

Fo
ns

ec
a 

& 
Ro

dr
ig

ue
s 

En
ge

nh
ar

ia
 

EI
RE

LI
;

Em
pr

es
as

 
In

ab
ilit

ad
as

: 
2.

 V
.F

 d
a 

Si
lva

 
Co

ns
tru

çõ
es

 
M

E;
 3

. G
PM

 P
ro

je
to

s 
e 

Co
ns

tru
çõ

es
 

LT
DA

Fi
ca

 a
be

rto
 

o 
pr

az
o 

re
cu

rs
al

 
pr

ev
ist

o 
no

 a
rt.

 1
09

, 
in

cis
o 

I, 
al

ín
ea

 
"a

", 
da

 L
ei

 n
’ 

8.
66

6/
93

 
e 

su
as

al
te

ra
çõ

es
. 

Di
an

te
 

di
ss

o,
 

re
st

a 
pu

bl
ica

da
 

a 
de

cis
ão

 
da

 C
om

iss
ão

, 
fic

an
do

 
di

sp
on

ív
ei

s 
vis

ta
s 

ao
pr

oc
es

so
 

e 
ab

er
to

 
o 

Pr
az

o 
pa

ra
 a

 In
te

rp
os

içâ
o 

de
 R

ec
ur

so
s 

re
fe

re
nt

e 
a 

de
cis

ão
 

de
 ju

lg
am

en
to

do
s 

do
cu

m
en

to
s 

de
 I

ra
bi

íit
eç

ão
. 

Ca
so

 
nã

o 
ha

ja
 

in
te

nç
ão

 
de

 r
ec

ur
so

 
ap

ós
 

o 
Pr

az
o 

Le
ga

l 
de

 5
(c

in
co

) 
di

as
, 

co
nf

or
m

e 
ar

t 
10

9,
 

in
cis

o 
I “

sT
, 

da
 L

ei
 n

° 
86

66
/9

3.
 

a 
Se

ss
ão

 
pa

ra
 

Ab
er

tu
ra

 
do

s
En

ve
lo

pe
s 

Pr
op

os
ta

s 
de

 P
re

ço
s 

fic
ar

á 
m

ar
ca

da
 

pa
ra

 o
 d

ia
 2

4/
03

/2
02

2,
 

às
 O

Ô
hO

O
m

in
. M

ai
or

es
in

fo
rm

a
çõ

e
s 

p
e

lo
 

te
le

fo
n

e
 

(8
8

) 
3

6
7

5
.1

9
1

4
, 

o
u

 
p

e
lo

 
e

n
d

e
re

ço
 

e
le

tr
ô

n
ic

o
(l

ic
it

a
ca

o
in

d
e

p
e

n
d

e
n

ci
a

@
g

m
a

ii
.c

o
m

, 
li

ci
ta

ca
o

@
in

d
e

p
e

n
d

e
n

ci
a

.c
e

.g
o

v.
b

r)
:

In
de

pa
nd

én
cia

/C
E,

 
14

 d
e 

m
ar

ço
 

de
 2

02
2.

 
Co

m
iss

ão
 

Pe
rm

an
en

te
 

de
 L

ici
ta

çã
o.

Es
ta

do
 

do
 C

oa
ri 

-P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 H
or

izo
nt

e 
-A

vis
o 

do
 L

ici
ta

çã
o 

-P
re

gã
o 

El
et

rô
ni

co
N°

 2
02

2.
02

.1
8.

1 
- 

SR
P.

 J
ul

ga
m

en
to

: 
M

en
or

 
Pr

eç
o 

po
r 

Lo
te

. 
R

eg
is

tro
 

de
 P

re
ço

s 
vi

sa
nd

o 
fu

tu
ra

s 
e

ev
en

tu
ai

s 
co

nt
ra

ta
çõ

es
 

pa
ra

 a
qu

is
iç

ão
 

de
 

m
at

er
ia

l 
de

 
ex

pe
di

en
te

 
e 

co
na

wn
o,

 
de

st
in

ad
os

 
às

di
ve

rs
as

 
Se

cr
et

ar
ia

s 
do

 
M

un
ic

íp
io

 
de

 
Ho

riz
on

te
/C

E.
 

O
 p

ra
zo

 
de

 c
ad

as
tra

m
en

to
 

da
s 

C
ar

ta
s

Pr
op

os
ta

s 
se

rá
 a

té
 à

s 
O

Ô
hO

O
m

in
 do

 
di

a 
05

 
de

 
ab

ril
 

de
 2

02
2,

 
co

m
 

ab
er

tu
ra

 
pa

ra
 

an
ál

is
e 

da
s

pr
op

os
ta

s 
às

 0
8h

30
m

in
. 

Ò
 

ed
it

al
 p

od
er

á 
se

r 
ad

qu
iri

do
 

no
s 

en
de

re
ço

s 
el

et
rô

ni
co

s
w

w
w

.c
om

pr
as

ne
tg

ov
.b

r, 
w

w
w

.h
o.

-rz
on

ta
.c

e.
go

v.
br

 
e 

w
w

w
.tc

0.
oe

.g
ov

.b
r 

a 
pa

rti
r 

da
 

da
ta

 
de

st
a

pu
bl

ic
aç

ão
. 

In
fo

rm
aç

õe
s:

 
Na

 s
ed

e 
da

 C
om

iss
ão

 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 P
re

gã
o,

 n
a 

Av
. P

re
si

de
nt

e 
C

as
te

lo
Br

an
co

. 
n°

 5
10

0,
 C

en
tro

, 
H

or
iz

on
te

/C
E 

ou
 f

on
e 

(8
5)

33
36

.1
43

4.
 

Ho
riz

on
te

/C
E,

 
14

 d
e 

m
ar

ço
 

de
20

22
. 

Fr
an

cls
ca

 
Jo

ra
ng

el
a 

Ba
rb

os
a 

Al
m

ei
da

 
- P

re
go

ei
ra

 
O

fic
ia

l.

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 

G
ua

iú
ba

 
-A

vis
o 

de
 L

ici
ta

çã
o 

- 
Pr

eg
ão

 
El

et
rô

ni
co

N*
 0

6.
00

1/
20

22
, 

O
bj

et
o:

 
se

le
çã

o 
de

 m
e&

io
r 

pr
op

os
ta

 
pa

ra
 r

eg
is

tro
 d

e 
pr

eç
os

 
vis

an
do

 
fu

tu
ra

s 
e

ev
en

tu
ai

s 
aq

ui
si

çõ
es

 
de

 m
at

er
ia

l 
od

or
rto

tó
gi

co
 

de
st

in
ad

os
 

a 
su

pr
ir 

3 
ne

ce
ss

id
ad

e 
da

 S
ec

re
ta

ria
M

un
ic

ip
al

 d
e 

Sa
úd

e 
de

 G
ua

iú
ba

-C
E.

 
O

 p
ra

zo
 

de
 c

ad
as

tra
m

en
to

 
da

s 
C

ar
ta

s 
Pr

op
os

ta
s 

se
rá

 a
té

 à
s

13
h5

9m
in

 
do

 d
à 

30
 d

e 
m

ar
ço

 
de

 2
02

2.
 

co
m

 
ab

er
tu

ra
 

pa
ra

 a
ná

lis
e 

da
s 

pr
op

os
ta

s 
às

 1
4h

30
m

ln
 

e
Se

ss
ão

 
de

 D
is

pu
ta

 
de

 
La

nc
es

 
às

 
l4

h3
0m

in
. 

O
 e

di
ta

l 
po

de
rá

 
se

r 
ad

qu
iri

do
 

no
s 

en
de

re
ço

s
el

et
rô

ni
co

s 
w

v.
w

.c
om

pr
as

go
-v

em
am

en
ta

is
.g

ov
.b

r 
o 

w
w

w
.tc

e.
ce

.g
ov

.b
r 

a 
pa

rti
r 

da
 

da
ta

 
de

st
a

pu
bl

ic
aç

ão
. 

In
fo

rm
aç

õe
s;

 
N

a 
se

de
 d

a 
Co

m
iss

ão
 

C
en

tra
l 

de
 L

tó
ta

çá
o 

e 
Pr

eg
õe

s,
 

na
 R

ua
. 

Pe
dr

o
Au

gu
st

o.
 

n°
 5

3,
 C

en
tro

, 
G

ua
iú

ba
/C

E 
ou

 r
id

ta
ca

o@
gu

ai
ub

a.
ce

.g
ov

.b
r. 

G
ua

lú
ba

/C
E.

 
09

 d
e 

m
ar

ço
de

 2
02

2.
 H

ar
ol

do
 

So
us

a 
G

om
es

 
- 

Pr
es

id
en

te
 

e 
Pr

eg
oe

iro
 

da
 C

C
LP

.

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
Fo

rq
ui

lh
a 

- 
Av

iso
 

de
 A

be
rtu

ra
 

de
 

Li
cit

aç
ão

.
U

ni
da

de
 A

dm
in

is
tra

tiv
a;

 
Se

cr
et

ar
ia

 
M

un
ici

pa
l 

de
 S

aú
de

 -
 R

eg
en

te
: 

Pr
eg

oe
iro

 
e 

Eq
ui

pe
 

de
Ap

oi
o 

-
Pr

oc
es

so
 

O
rig

in
ár

io
; 

Pr
eg

ão
 

Pr
es

en
ci

al
 

N°
 P

M
F-

22
.0

2.
28

.0
1-

PP
R

P,
 

O
bj

et
r 

se
le

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a

pa
ra

 r
eg

is
tro

 
de

 p
re

ço
 

vis
an

do
 

fu
tu

ra
 

e 
ev

en
tu

al
 

aq
ui

si
çã

o 
de

 a
r 

co
nd

ici
on

ad
o 

(ti
po

 
sp

iit
), 

pa
ra

at
en

de
r 

as
 n

ec
es

si
da

de
s 

da
s 

di
ve

rs
as

 
Se

cr
et

ar
ia

s 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

M
ur

ed
pa

l.d
e 

Fo
rq

ui
lh

a-
C

E.
Lo

ca
l 

de
 A

ce
ss

o 
ao

 E
di

ta
!: 

Se
de

 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ld
pa

i 
- 

Av
en

id
a 

Cr
ia

nç
a 

Da
nt

e 
Vh

lè
rio

, 
rf.

 4
81

 ,
Ce

nt
ro

, 
CE

P:
 

62
.1

15
-0

00
, 

Fo
rq

ui
lh

a-
CE

; 
ht

tp
s:

//w
ww

.fo
fq

ui
lh

a.
ce

.g
oY

.b
r/l

ici
ta

ca
o.

ph
p;

ht
lp

sJ
/lt

ót
ac

oe
s.

to
e.

ca
.g

ov
.b

r 
- 

Fu
nc

io
na

m
en

to
 

do
 Ó

rg
ão

; 
Se

gu
nd

a 
á 

Se
xt

a 
de

 O
Bh

O
O

m
 à

s
12

h0
0m

 
e 

de
 1

4h
00

m
 

ás
 1

8h
O

Ó
m

 - 
Av

en
id

a 
Cr

ia
nç

a 
D

an
te

 V
al

ér
ío

. 
48

1,
 

Ce
nt

ro
, 

CE
P:

 
62

.1
15

-
00

0,
 

Fo
rq

iá
ha

 
- 

CE
 -

 
Da

ta
 

de
 A

be
rtu

ra
: 

29
/0

3/
20

22
 

- 
H

or
ár

io
: 

09
h0

0n
t 

Pr
eg

oe
iro

: 
G

ab
rie

l
Jâ

ni
o 

Ro
dr

ig
ue

s 
Al

bu
qu

er
qu

e.

És
ta

ic
to

 d
o 

Ce
ar

á 
> P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 D

ep
ut

ad
o 

íra
pu

an
 

Pi
nh

ei
ro

 
-A

vi
wd

e 
Li

cit
aç

ão
.

O
 M

un
icí

pi
o 

de
 D

ep
ut

ad
o 

íra
pu

an
 

Pi
nh

ei
ro

, 
to

m
a 

pú
bl

ico
 

qu
e 

no
 p

ró
xim

o 
di

a'
3l

 
de

 M
ar

ço
 

de
20

22
 

às
 0

9:
00

 
ho

ra
s,

 
es

ta
rá

 
ab

rin
do

 
lic

ita
çã

o 
na

 
m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
de

 
Pr

eç
os

20
22

.0
3,

14
.1

 
, c

uj
o 

ob
je

to
 

ve
rs

a 
so

br
e 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
pa

ra
 p

re
st

aç
ão

 
de

 s
er

viç
os

 
de

re
fo

rm
a 

de
 P

os
to

s 
de

 S
aú

de
 

no
 D

ist
rit

o 
de

 
Be

té
ni

a,
 

Di
st

rit
o 

de
 V

el
am

e 
e 

Di
st

rit
o 

de
 R

ia
ch

o
Ve

rd
e,

 n
o 

M
un

icí
pi

o 
de

 D
ep

ut
ad

o 
Ira

pu
an

 
Pi

nh
ei

ro
. 

O
 e

di
ta

l 
co

m
pl

et
o 

po
de

rá
 

se
r 

ad
qu

iri
do

 
na

sa
la

 d
e 

lic
ita

çõ
es

, 
sit

o 
a 

Av
en

id
a 

do
s 

Tr
ês

 P
od

er
es

, 
s/

n.
 C

en
tro

. 
De

pu
ta

do
 

Ira
pu

an
 

Pi
nh

ei
ro

/C
E,

no
s 

di
as

 ú
te

is 
ap

ós
 e

st
a 

pu
bl

ica
çã

o,
 

no
 h

or
ár

io
 

de
 a

te
nd

im
en

to
 

ao
 p

úb
lic

o 
da

s 
08

:0
0h

 
às

 1
 2:

00
h

e 
ai

nd
a 

no
s 

se
gu

in
te

s 
sí

tio
s 

el
et

rô
ni

co
s:

 
ht

tp
sy

/w
ww

.ir
ap

ua
np

in
he

iro
.c

e.
gc

v.
br

/lic
ita

ca
o.

ph
p 

e
ht

tp
s:

//R
ci

ta
co

es
.tc

e.
ca

.g
ov

.b
r/.

 
De

pu
ta

do
 

Ira
pu

an
 

Pi
nh

ei
ro

 
- C

ea
rá

, 
14

 d
e 

M
ar

ço
 

de
 2

02
2.

An
to

n 
io

 L
uc

as
 

Fe
ito

za
 

de
 S

ou
sa

 
- P

 re
sid

en
te

 
da

 C
PL

.

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 C

ru
z 

- S
ec

re
ta

ria
 

de
 E

du
ca

çã
o 

e 
Cu

ltu
ra

 
- A

vis
o 

de
Pr

eg
ão

 
El

et
rô

ni
co

 
N°

 0
3/

20
22

-S
ED

U
C

.
A 

Pr
eg

be
ira

 
da

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 
de

 C
ru

z 
co

m
un

ic
a 

ao
s

in
te

re
ss

ad
as

 
qu

e 
es

ta
rá

 r
ec

eb
en

do
 

do
 d

ia
 1

6 
de

 M
ar

ço
 

a 
29

 d
e 

M
ar

ço
 

de
 2

02
2 

at
é 

às
 0

8r
i3

0n
-«

P
pe

la
 

si
st

em
a 

BB
M

N
ET

 
- 

w
w

w
.b

bm
ne

tli
dt

ec
oe

s.
co

m
.b

r, 
pr

op
os

ta
 

de
 p

re
ço

s 
e 

do
cu

m
en

ta
çã

o 
de

ha
bi

lit
aç

ão
 

pa
ra

 o
 P

re
gã

o 
El

et
rô

ni
co

 
n°

 0
3/

20
22

 
- 

SE
D

U
C

 -
 p

re
st

aç
ão

 d
e 

se
rv

iç
os

 
de

 t
ra

ns
po

rte
es

co
la

r 
(E

ns
in

o 
Fu

nd
am

en
ta

l. 
En

si
no

 
M

éd
io

 
e 

En
sin

o 
M

éd
io

 P
ro

fis
si

on
al

iz
an

te
) 

de
st

in
ad

o 
ao

s
al

un
os

 
da

 R
ed

e 
Pú

bl
ica

 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 C

nj
z.

 
A 

Ab
er

tu
ra

 
e 

ex
am

e 
da

s 
pr

op
os

ta
s 

e 
o 

in
íc

io
 

da
di

sp
ut

a 
po

r 
la

nc
es

 à
s 

09
h0

0m
in

 
do

 d
ia

 2
9 

de
 M

ar
ço

 
de

 2
02

2.
 0

 e
di

ta
l 

po
de

rá
 

se
r 

ob
tid

o 
ju

nt
o 

a
Pr

eg
oe

ira
, 

na
 s

ed
e 

da
 C

om
iss

ão
 

de
 L

ici
ta

çã
o,

 
à 

Pr
aç

a 
do

s 
Tr

ês
 P

od
er

es
 s

/n
°- 

Ba
er

o 
An

ín
ga

s 
e 

no
s

si
te

s;
 

w
w

w
.c

ru
z.

ce
.g

ov
br

. 
w

w
w

.b
bm

ne
tli

ci
ta

co
es

.c
om

.b
r 

e 
w

w
w

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

r. 
Cr

uz
-C

E,
 

14
 d

e
M

ar
ço

 
de

 2
02

2.
 E

ro
ch

an
ía

Ac
ac

ío
 

Pi
nh

o 
Lo

pe
s 

-P
re

go
ei

ra
.

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 C

âm
ar

a 
M

un
ici

pa
l 

de
 I

ta
re

m
a 

-
Av

fe
o 

de
 L

ici
ta

çã
o.

 
A 

Câ
m

ar
a 

M
un

id
pà

i 
de

ita
re

m
a-

C
E.

 
co

m
un

ica
 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
qu

e 
no

 p
ró

xim
o 

dí
a 

28
 d

e 
m

ar
ço

 d
e 

20
22

. 
às

 O
Ô

hO
O

m
in

,
es

ta
rá

 
ab

rin
do

 
lic

ita
çã

o 
na

 
m

od
al

id
ad

e 
Pr

eg
ão

 
El

et
rô

ni
co

 
N°

. 
00

1/
20

22
, 

cu
jo

 
ob

je
to

 
é 

a
co

nt
ra

ta
çã

o 
pa

ra
 

pr
es

ta
çã

o 
do

s 
se

rv
iço

s 
es

pe
cia

liz
ad

os
 

de
 a

ss
es

so
ria

 
e 

co
ns

ul
to

ria
 

ju
nt

o 
a

o
Se

to
r 

de
 L

ic
ita

çõ
es

 
da

 C
âm

ar
a 

M
un

ici
pa

l 
de

 I
ta

re
m

a-
CE

 
O

 e
di

ta
l 

co
m

pl
et

o 
es

ta
rá

 
à 

di
sp

os
iç

ão
no

s 
di

as
 ú

te
is

 a
pó

s 
es

ta
 p

ub
lic

aç
ão

 
no

 h
or

ár
io

 
de

 O
Ô

hO
O

m
in

 às
 1

1h
30

m
ln

 n
o 

en
de

re
ço

 
da

 C
âm

ar
a

M
un

ic
ip

al
 

de
 It

ar
er

na
 à

 A
v.

 J
oa

o 
Ba

tis
ta

 R
io

s,
 

SN
 -

 C
en

tro
 -

 C
EP

: 
62

.5
90

-0
00

 
Ita

re
m

a 
- 

Ce
, 

1S

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- P

re
fe

itu
rá

 M
un

ici
pa

l 
de

 L
av

ra
s 

da
 M

an
ga

be
ira

 
- 

Av
iso

 
de

 J
ul

ga
m

en
to

. 
A

Pr
eg

oe
ira

 
O

fic
ia

l 
to

m
a 

pú
bl

ic
o 

qu
e 

fo
ra

 c
on

cl
uí

do
 

o 
ju

lg
am

en
to

 
fin

al
 

do
 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

n°
20

22
.0

22
4.

1 
- 

SR
P,

 s
en

do
 

0 
se

gu
in

te
: 

Em
pr

es
a 

Ve
nc

ed
or

a 
- 

C
íc

er
o 

Ev
íla

sf
o 

Fe
rre

ira
 

da
 S

ilv
a,

ve
nc

ed
or

a 
ju

nt
o 

ao
s 

lo
te

s 
1 ,

 2
 e

 3
. p

or
 l

er
 a

pr
es

en
ta

do
 

os
 m

el
ho

re
s 

pr
eç

os
 

na
 e

ta
pa

 
de

 l
an

ce
s,

se
nd

o 
a 

m
es

m
a 

de
cl

ar
ad

a 
ha

bi
lita

da
 

po
r 

cu
m

pr
im

en
to

 
in

te
gr

al
 

ás
 e

xig
ên

cia
s 

do
 

Ed
ite

i
C

on
vo

ca
tó

rio
. 

M
ai

or
es

 
in

fo
rm

aç
õe

s 
na

 s
ed

e 
da

 C
PL

 
ou

 a
nd

a 
at

ra
vé

s 
da

 p
la

ta
fo

rm
a 

el
et

rô
ni

ca
"b

llc
on

ip
ra

s.
co

m
". 

La
vr

as
 

da
 M

ao
ga

be
ira

/C
E,

 
14

 d
e 

m
ar

ço
 

de
 2

02
2.

 
M

ar
ia

 
Jo

sl
an

a 
Bo

nt
o 

de
O

liv
ei

ra
 

- P
re

go
ei

ra
 

O
fic

ia
l

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 J

ijo
ca

 
de

 J
er

ico
ac

õa
ra

 
-A

vis
o 

do
 L

ic
it

aç
ão

. O
M

un
icí

pi
o 

de
 

Jij
oc

a 
de

 
Je

ric
oa

co
ar

a,
 

po
r 

in
te

rm
éd

io
 

de
 s

eu
 

Pr
eg

oe
iro

, 
to

rn
a 

pú
bl

ico
 

qu
e

re
al

iza
rá

 
lic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

N°
 2

02
2.

03
.0

7.
01

 
PE

-S
RP

. 
tip

o 
m

en
or

pr
eç

o 
po

r 
ite

m
, 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é 
o 

Re
gi

st
ro

 
de

 P
re

ço
s 

vis
an

do
 

fu
tu

ra
s 

e 
ev

en
tu

ai
s 

co
nt

ra
ta

çõ
es

de
 s

er
viç

os
 

de
 g

er
en

cia
m

en
to

 
de

 fr
ot

a 
pa

ra
 

aq
ui

siç
ão

 
de

 c
om

bu
st

ív
ei

s,
 

pe
ça

s 
e 

m
an

ut
en

çã
o

de
, v

eí
cu

lo
s 

pa
ra

 
at

en
de

r 
as

 n
ec

es
sid

ad
es

 
da

s 
Un

id
ad

es
 

Ad
m

in
ist

ra
tiv

as
 

do
 M

un
icí

pi
o 

de
Jij

oc
a 

de
 J

er
ico

ac
oa

ra
/C

E 
D

at
a 

de
 C

ad
as

tra
rn

en
to

 
da

s 
Pr

op
os

ta
s 

at
é 

o 
di

a 
29

 d
e 

m
ar

ço
 

de
2Õ

22
 à

s 
08

h5
9m

in
; 

Ab
er

tu
ra

 
da

s 
Pr

op
os

ta
s 

no
 

dí
a 

29
 

de
 

m
ar

ço
 

de
 

20
22

, 
a 

pa
rti

r 
da

s
p9

h0
0m

fo
; 

e 
a 

fa
se

 
de

 D
isp

ut
a 

de
 L

an
ce

s 
no

 d
ia

 
29

 d
e 

m
ar

ço
, 

a 
pa

rti
r 

da
s 

10
h0

0m
in

. 
O

s
Ho

rá
rio

s 
re

fe
re

m
-s

e 
ao

 
ho

rá
rio

 
lo

ca
i. 

Re
fe

rid
o 

Ed
ita

l 
po

de
rá

 
se

r 
ad

qu
iri

do
 

no
 

en
de

re
ço

e
le

tr
ô

n
ic

o
: 

w
w

w
.p

o
rt

a
ld

e
co

m
p

ra
sp

u
b

li
ca

s.
co

m
.b

r,
 

e 
p

e
lo

 
po

rt
ai

 
d

o
 

T
C

E
-C

E
:

fit
tp

7/
ww

w.
tc

e.
ce

.g
ov

.b
râ

ici
ta

co
es

. 
a 

pa
rti

r 
da

 d
at

a 
de

st
a 

pu
bl

ica
çã

o 
ou

 n
a 

sa
ia

 
da

 C
.P

.L
.P

,
sit

ua
da

 
â 

Ru
a 

M
in

as
 

G
er

ai
s,

 
42

0.
 C

en
tro

. 
Jij

oc
a 

de
 J

er
ico

ac
oa

ra
-C

E 
. J

ijo
ca

 
de

 J
er

ico
ac

oa
ra

(C
E)

, 
14

 d
e 

m
ar

ço
 

de
 2

02
2.

 
Fr

an
cis

co
 

Le
an

dr
o 

Si
lva

 
Sa

le
s 

- P
re

go
ei

ro
.

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ld
pa

i 
de

 
G

ra
nj

el
ro

 
- 

Av
iso

 
de

 
Ad

ia
m

en
to

 
- 

Pr
eg

ão
El

et
rô

ni
co

 
N°

 
20

22
.0

3.
08

.1
. 

O
 P

re
go

ei
ro

 
do

 
M

un
icí

pi
o 

de
 

G
ra

nj
ei

ro
/C

E.
 

no
 

us
o 

de
 

su
as

at
rib

ui
çõ

es
 

le
ga

is,
 

to
m

a 
pú

bl
ico

, 
pa

ra
 c

on
he

cim
en

to
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
0 

Ad
ia

m
en

to
 

do
 C

er
ta

m
e

Li
cit

a
tó

rio
, 

na
 

m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

n°
 2

02
2.

03
.0

8.
1,

 
cu

jo
 

ob
je

to
 

é 
a 

aq
ui

siç
ão

 
de

gê
ne

ro
s 

al
im

en
tíc

io
s 

e 
m

at
er

ia
l 

de
 H

m
pe

za
 d

es
tin

ad
os

 
ao

 a
te

nd
im

en
to

 
da

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 

da
s

dh
re

rs
as

 
Se

cr
et

ar
ia

s 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
. 

G
ra

nj
ei

ro
/C

E,
 

co
nf

or
m

e 
es

pe
cif

ica
çõ

es
 

ap
re

se
nt

ad
as

ju
nt

o 
ao

 E
di

ta
l 

Co
nv

oc
at

ór
io

 
e 

se
us

 a
ne

xo
s.

 
No

va
 

da
ta

 
pá

ra
 

Se
ss

ão
 

da
 L

ici
ta

çã
o 

su
pr

ac
ita

da
.

In
ici

o 
do

 a
co

lh
im

en
to

 
da

s 
pr

op
os

ta
s;

 
16

 d
e 

m
ar

ço
 

de
 2

02
2 

âs
 17

:0
0 

(d
ez

es
se

te
) 

ho
ra

s.
 

Ab
er

tu
ra

da
s 

Pr
op

os
ta

s:
 

28
 d

e 
m

ar
ço

 
d

e
 20

22
, 

às
 H

hO
O

m
in

. 
In

íc
io

 
da

 s
es

sã
o 

de
 d

isp
ut

a 
de

 p
re

ço
s:

 
28

 d
e

m
ar

ço
 

de
 2

02
2 

às
 1

1h
30

m
in

. 
At

ra
vé

s 
do

 s
ite

 b
H

.o
rg

.b
r.c

om
. 

O
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
po

de
rã

o 
ob

te
r 

0
te

xt
o 

In
te

gr
al

 
do

 
Ed

ita
l 

at
ra

vé
s 

do
s 

en
de

re
ço

s 
el

et
rô

ni
co

s;
 

bi
l.o

rg
.b

r 
e 

w
w

w
.to

e.
ce

.g
ov

.b
r.

in
fo

rm
aç

õe
s 

pe
lo

 
te

le
fo

ne
 

(8
8)

35
19

-1
35

0.
 

G
ra

nj
ei

ro
/C

E,
 

14
 d

e 
m

ar
ço

 
de

 
20

22
. 

Lu
ís

 
Ed

so
n

O
liv

ei
ra

 
So

us
a-

 
Pr

eg
oe

iro
 

O
fic

ia
l.

Es
te

do
 

do
C

ea
rá

 -P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 C
au

ca
ia

- A
vis

o 
de

 L
ici

ta
çã

o 
-P

re
gã

o 
El

e 
irô

ni
co

 
N°

2Q
22

.Q
3.

10
.0

2 
- I

PM
C.

 A
 P

re
go

ei
ra

 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 C
au

ca
ia

 
- 

Ce
ar

á,
 

to
m

a 
pú

bl
ico

, 
pa

ra
co

nh
ec

im
en

to
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
qu

e 
no

 p
ró

xi
m

o 
di

a 
31

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

22
, 

às
 0

9 
00

h 
(n

ov
e 

ho
ra

s)
,

at
ra

vé
s 

de
 e

nd
er

eç
o 

el
et

rô
ni

co
 w

w
w

.c
om

or
as

ne
t.g

ov
.b

r 
(C

om
pr

as
ne

t).
 

es
ta

rá
 

re
al

iza
nd

o 
lic

ita
çã

o,
na

 m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
, 

cr
ité

rio
 d

e 
ju

lg
am

en
to

 
m

en
or

 p
re

ço
 

po
r 

lo
te

, 
to

m
ba

do
 

so
b 

bn
®

20
22

.0
3.

 1
0.

02
 

- I
PM

C
, 

co
m

 f
in

s 
a 

R
eg

is
tro

 
de

 P
re

ço
s 

vi
sa

nd
o 

a 
fu

tu
ra

 
e 

ev
en

tu
al

 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

se
rv

iç
os

 d
e 

m
an

ut
en

çã
o 

pr
ev

en
tiv

a,
 c

or
re

tiv
a,

 
in

st
al

aç
ão

 
e 

re
pr

oc
es

sa
m

en
to

 
de

 g
ás

 e
m

 a
pa

re
ho

s
de

 a
r 

co
nd

ici
on

ad
o 

pa
ra

 
at

en
de

r 
as

 n
ec

es
si

da
de

s 
do

 I
ns

tit
ut

o 
de

 P
re

vi
dê

nc
ia

 
do

 M
un

icí
pi

o 
de

Ca
uc

aa
/C

E,
 

co
nf

or
m

e 
pr

oj
et

o 
bá

si
co

/te
rm

o 
de

 r
ef

er
ên

ci
a 

em
 a

ne
xo

 
do

 e
cE

ta
l, o

 q
ua

l 
en

co
nt

ra
-s

e

C
au

ca
ia

/C
E.

 
M

ai
or

es
 I

nf
or

m
aç

õe
s 

no
 e

nd
er

eç
o 

ci
ta

do
, 

no
 h

or
ár

io
 d

e 
0&

00
h 

às
 1

2á
)0

h 
ou

 p
el

o 
si

te
ht

tp
://

rn
un

id
pt

os
.tc

e.
cc

.g
ov

.b
r/l

ic
ita

cD
es

. 
M

ar
ia

 
Le

on
ez

 
M

ira
nd

a 
Se

rp
a 

-Â
 P

re
go

ei
ra

.

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 F

or
qu

ilh
a 

-E
xt

ra
to

 
da

 A
ta

 d
e 

Re
gi

st
ro

 
de

 P
re

ço
s 

N°
22

03
.1

4.
01

. 
pr

ov
en

ie
nt

e 
do

 P
re

gã
o 

Pr
es

en
cia

l 
N°

 P
W

F-
22

.0
2.

11
.0

1-
PP

R
, 

Te
nd

o 
co

m
o 

ór
gã

o
G

er
en

ci
ad

or
a 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
Ad

m
in

is
tra

çã
o 

e 
Pl

an
ej

am
en

to
. 

O
bj

et
o:

 R
eg

ist
ro

 
de

 P
re

ço
s 

pa
ra

 f
ut

ur
a

é 
ev

en
tu

al
 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 p

re
st

aç
ão

 d
e 

se
rv

iç
os

 
de

 f
or

ne
ci

m
en

to
 

de
 m

ão
 

de
 o

br
a 

pç
v 

di
ár

ia
s

tra
ba

lh
ad

as
 

pa
ra

 a
 m

an
ut

en
çã

o 
do

 p
at

rim
ôn

io
 

pú
bl

ico
 

at
ra

vé
s 

da
s 

Se
cr

et
ar

ia
s 

Ad
m

in
ist

ra
tiv

as
 

do
M

un
ic

íp
io

 
de

 
Fo

rq
uü

ha
-C

E;
 

D
et

en
to

r 
da

 A
R

Fh
 C

om
er

ci
o 

M
 J

 S
er

viç
os

 
LT

DA
. 

Va
io

r 
To

ta
l 

R
$

2.
61

2.
16

0.
00

 
(d

oi
s 

m
ilh

õe
s 

se
is

ce
nt

os
 e

 d
oz

e 
m

fl 
ce

nt
o 

e 
se

ss
en

ta
 

re
ai

s)
, 

Re
pr

es
en

ta
nt

e 
Le

ga
l

Aa
to

nl
o 

de
 P

ad
ua

 
G

on
ça

lv
es

 
do

s 
Sa

nt
os

; 
Va

lid
ad

e 
da

 A
RR

 
12

 (
do

ze
) 

m
es

es
 

a 
pa

rti
r 

dã
 d

at
a 

da
pu

bl
ic

aç
ão

. 
Fo

rq
ui

lh
a 

- C
E,

 1
4 

de
 m

ar
ço

 
de

 2
02

2.
 C

le
gl

an
e 

Li
nh

ar
es

 
P

ra
do

 - 
O

rd
en

ad
or

a 
de

De
sp

es
as

 
da

 
Se

cr
et

ar
ia

 
M

un
ici

pa
l 

de
 

Ad
m

in
ist

ra
çã

o 
é 

Pl
an

ej
am

en
to

 
do

 
M

un
icí

pi
o 

de
Fo

rq
ui

lh
a-

CE
 

- G
er

en
cí

ad
or

a 
da

At
a 

de
 R

eg
ist

ro
 

de
 P

re
ço

s.

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
• 

Câ
m

ar
a 

M
un

ici
pa

l 
de

 T
ab

ul
ei

ro
 

do
 

No
rte

 
- 

Av
iso

 
de

 
Cl

as
sif

ica
çã

o 
da

To
m

ad
a 

de
 

Pr
eç

o 
n®

. 3
Ó

01
.0

1/
22

-T
P.

 E
m

pr
es

a 
Cl

as
sif

ica
da

: 
Se

ve
n 

Te
ch

 E
IR

EL
I 

co
m

 
o 

va
lo

r
gf

ob
al

 d
e 

R
$ 

34
.0

00
.0

0.
 

Fi
ca

 a
be

rto
 p

ra
zo

 
Re

cu
rs

al
 

co
nf

or
m

e 
Ar

t.1
09

 
da

 L
ei

 n
’ 

8.
66

6/
93

. 
Ca

so
ht

ói
um

a 
em

pr
es

a 
en

tre
 

co
m

 R
ec

ur
so

 
ad

m
in

is
tra

tiv
o 

se
rá

 
H

om
ol

og
ad

a 
a 

pr
es

en
te

 
To

m
ad

a 
de

ha
 

no
 d

ia
 2

3/
03

/2
02

2.
 

Sa
la

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o 
da

 C
âm

ar
a 

M
un

ici
pa

l 
de

 T
ab

ul
ei

ro
 d

o 
No

rte
 

- R
ua

 M
al

a
37

1.
 C

en
tro

. 
In

fo
rm

aç
õe

s:
 

fo
ne

 (
88

)3
42

4-
20

34
, 

de
 s

eg
un

da
 

a 
se

xt
a 

da
s 

08
:0

0 
às

 1
2;

00
h.

fc
io

ne
 

O
liv

ei
ra

 
d

a
 S

ilv
a 

Ch
av

es
 -

 P
re

s 
id

e 
nt

e 
da

 C
PL

 
15

 d
e 

M
ar

co
 d

e 
20

22
.

4p
 

C
ea

rá
 

- 
Câ

m
ar

a 
M

un
ici

pa
l 

de
 

So
lo

nó
po

te
 

- 
Re

su
lta

do
 

do
 

Ju
lg

am
en

to
 

da
s

Pr
op

os
ta

l 
do

 P
re

ço
s 

- 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

N
®

 2
02

2.
01

.
31

.0
1 

TP
. 

A 
C

om
is

sã
o 

Pe
rm

an
en

te
 

de
üã

te
dt

oa
 

C
âm

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
S

o!
on

óp
ot

e-
C

E
< 

no
tif

ic
a 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
o 

re
su

lta
do

 
da

 a
ná

lis
e

da
s 

pr
op

os
ta

s 
de

 p
re

ço
s 

da
 T

om
ad

a d
e 

Pr
eç

os
 

N°
 2

02
2.

01
 .

31
 X

)1
 TP

. c
uj

o 
ob

je
to

 
é 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

em
 

ís
e 

ap
ta

 
a 

pr
es

ta
r 

se
rv

iç
os

 
de

 a
ss

es
so

ria
 

e 
co

ns
ul

to
ria

 
ju

ríd
ica

, 
na

 ã
re

a 
ad

m
in

ist
ra

tiv
a,

t 
af

tla
nd

o 
na

 s
ol

uç
ão

 
de

 p
ro

bl
em

as
 r

el
ac

io
na

do
s 

a 
as

su
nt

os
 

ju
ríd

ic
o 

- 
ad

m
in

ist
ra

tiv
o,

 
ju

nt
o 

a
C

op
ia

ra
 M

un
ici

pa
l 

de
 S

ol
on

óp
ot

e.
 

Pr
op

os
ta

 
C

ta
ss

ifi
ca

da
/E

m
pr

es
a 

Ve
nc

ed
or

a:
 

Ke
lly

lo
n 

Az
ev

ed
o

t 
Fi

gu
ei

re
do

SÍ
xie

da
de

 
In

di
vi

du
al

 d
eA

dv
oc

ac
 

a.
 C

N
PJ

n®
 2

3.
21

6.
C

88
/0

iX
>1

-4
7,

 c
om

 o
 v

al
or

 d
e 

R
$

12
0.

00
0,

00
 

(C
en

to
 e

 v
in

te
 m

a r
ea

is
) 

Fi
ca

 a
be

rto
, 

a 
pa

rti
r 

de
st

a 
ds

ta
, 

o 
pr

az
o 

re
cu

rs
al

 
es

ta
be

le
ci

do

[M
an

;



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN"059 | FORTALEZA, 1 5 DE MARÇO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°  2022.02.15.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 29 de março de 2022 às
08h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de produtos para nutrição e suplementação de
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada
no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.
br/. Crato/CE, 14 de março de 2022. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Adiamento de  Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Carnaubal torna público que fica adiado a Tomada de Preço N°. 01.008/2022-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para promover
capacitações da Atenção Básica na Política Nacional de práticas integrativas e complementares em saúde no SUS, que objetiva uma sensibilização
sobre as PICS para os profissionais de saúde e gestores da área da saúde do Município de Carnaubal-CE, anteriormente marcado para o dia 21 "'** '
2022, às 08h30m, ficando adiado para o dia 23 de Março de 2022 às 09h00m, por motivo superveniente constante dos autos do processo. Ca
14 de Março de 2022. Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissão de Licitaçãi

bal - CE,

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N” 06.001/2022. Objeto: seleção de
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material odontológico destinados a suprir a necessidade da Secretaria Muni
de Guaiúba-CE. O prazo dc cadastramcnto das Cartas Propostas será até às 13h59min do dia 30 dc março dc 2022, com abertura para análise Jlqsjnx
às !4h30min e Sessão de Disputa de Lances às 14h30min. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasgovemameir' 1-

e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro Augusto,Tf5T
Centro, Guaiúba/CE ou licitacao@guaiuba.ce.gov.br. Guaiúba/CE, 09 de março de 2022. Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da CCLP.

proposta
de Saúda,

iõstas

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoea - Retificação do Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2022.03.04.01 - PP - FMAS. A
Comissão de Pregão da Prefeimra Municipal de Tejuçuoea, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público a Retificação do Aviso
Registro de Preços, para futura e evenntal contratação de empresa especializada para realizar translado funerário de corpos do IML (Fortaleza/Tejuçuoca ou
Canindé/Tejuçuoca), em prol de atender as necessidades das pessoas carentes desta municipalidade, de responsabilidade da Secretaria dc Desenvolvimento
Social do Município de Tejuçuoca/CE. Na décima linha onde lê-se: 23 de Março de 2022 às 09:00 horas, leia - se: 24 de Março de 2022 às 09:00 horas.
Tejuçuoca/CE, 14 de Março de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Tomada de Preço N° 2022.03.14.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Aurora
- CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 31 de março de 2022, às 08:00 horas, na sede da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N“ 43 - Centro - Aurora - CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo menor
preço, com fins á recuperação do Centro Social Urbano-CSU- localizado na Av. Vicente Tavares Simões - Sede do Município dc Aurora/CE, tudo conforme
anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às !2:00h,
e no Portal das Licitações (TCE/CE). Aurora/CE, 14 de março de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de  Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Ararendá - Extrato de Rescisão Contratual Amigável - Tomada de Preços N 6 03/2021-TP - Contrato N°
03/2021-TP.01. Objeto: contratação de empresa para execução de serviço de pavimentação em pedra tosca e drenagem superficial em meio-fio de concreto
em ruas das localidades de Boa Vista Lagoa de Dentro e na sede do Município de Ararendá - CE. As partes: Secretaria de Obras. Assina pelo Distratante o
Sr. Francisco das Chagas da Silva Ordcnador dc Despesas do Fundo Geral. Distratado: F & A Locacocs dc Vciculos EIRELI. Assina pela Empresa Distratada
o Sr. Francisco Antonio Farias Vale, para maiores informações fone 88 3633-1 188. ou a Rua Henrique Soares, 477 Centro - Ararendá - CE. Francisco das
Chagas da Silva - Ordenador de Despesas do  Fundo Geral.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Anulação - Tomada de Preços n° 03/2021-TP. Objeto: contratação de empresa para
execução de serviço de pavimentação em pedra tosca e drenagem superficial em meio-fio de concreto em Ruas das Localidades de Boa Vista Lagoa de
Dentro e na sede do Município de Ararendá - CE, MAPP N“ 4989. Fica anulada pelo Ordenador de Despesas do Fundo Geral, o Sr. Francisco das Chagas
da Silva, o objeto acima mencionado no qual foi vencedor a empresa vencedora: F & A Locacoes de Veículos EIRELI, com sede na Rua Antonio Gonçalves
Rosa, 346, Bairro Universidade, Nova Russas - CE, inscrita no CNPJN.“ 2 1.803.486/0001-76, valor total R$ 499.614,63 (quatrocentos e noventa e nove mil
seiscentos e quatorze reais e sessenta e três centavos), O objeto deverá ser republicado para nova realização de procedimento licitatório.

**♦ *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Guaiúba - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N" Pregão N" 00.005/2022. O Pregoeiro
da CCLP da Prefeitura Municipal de Guaiúba-CE, no uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que a abertura do Pregão Eletrônico N° Pregão
N° 00.005/2022, cujo objeto a seleção de melhor proposta para registro de preços visando o fornecimento de refeições, lanches e coffee break para diversas
Secretarias do Município de Guaiúba/CE, com data prevista para o dia 24 de março de 2022, às 09h00min horas, fica adiada para o dia 30 de março de
2022, ás 09:00 horas, tendo em vista a necessidade de adequações no Termo de Referência. Informamos ainda que não houve alteração no presente edital.
Guaiúba/CE, 14 de março de 2022. Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da CCLP.

*** **♦ ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N“
SE-PE003/22 - A Secretaria de Educação torna público que o Pregão Eletrônico N" SE-PE003/22, cujo OBJETO é a Aquisição de material permanente para
Secretaria de Educação no Município de Monsenhor Tabosa- CE. Marcado a DATA DA DISPUTA DE PREÇOS para 17 de Março de 2022 às lOh (Horário
de Brasília-DF). Fica REMARCADO a Abertura para o dia 25 de Março dc 2022. Motivo do adiamento por necessidade de postagem dos arquivos nos
sites de publicidade em tempo determinados uma vez que os equipamentos de digitalização se encontram inabilitados para o momento. Monsenhor Tabosa-
CE, 13 de Março de 2022. Marcos Martins dc Pinho - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2022-FG - O
Pregoeiro Oficial do Município de Crateús comunica aos interessados que no dia 31 de Março de 2022, às 1411, estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Presencial N° 002/2022-FG, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais aquisições de
utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário dc 08h às 12h, no Setor de Licitações e no Site: www:tem . ce , gov, br/tee-muni cipi os/. Crateús-
CE, 14 de Março de 2022. Fábio Gomes Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL - DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 002/2018-SAS - A Prefeitura Municipal de Crateús, através da Secretaria da Assistência Social, comunica a RESCISÃO DO CONTRATO N°
05.01.01/2017 da PESSOA FÍSICA: ANTÔNIO FRANCISCO LOPES FE1TOZA, oriundo da Dispensa de Licitação N° 002/201 8-SAS, cujo OBJETO:
Locação de Um Imóvel para funcionamento do Conselho Tutelar, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social. FUNDAMENTAÇÃO: Considerando
o que dispõe o artigo 78, inciso XII, conjuntamente com o art. 79, inciso II, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA RESCISÃO:
09/03/2022. Crateús-CE, 14 de Março de  2022. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo - Secretária de Assistência Social.

FSC
MISTO

P«pol produzido
a partir de faniea

retpcnaàveà
FSC C1 28031

**♦ ***



DIÁRIO OFICIAL DA UNI AO - seÇ ão 3 ISSN 1677-7069 N® 50, terça-feira, 15 de março de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 1502.01/2022-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 2022.03.14.1

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais n’
8.666/93, 10.520/02 e o Decreto n° 10.024/19 e suas posteriores alterações, através do
Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento dos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N® 1502.01/2022-
04, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para atender as
necessidades dos programas assistendais da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do
Município de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas
dia 30 de março de 2022 às 10:00 horas (Horário de Brasília). Tudo conforme
especificações contidas no edital, o qual se encontra na íntegra na sede da Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e
www.bllcompras.org.br.

O Município de Deputado Irapuan Pinheiro, torna público que no próximo dia
31 de Março de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de
Preços N® 2022.03.14.1, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa para prestação
de serviços de reforma de Postos de Saúde no Distrito de Betânia, Distrito de Velame e
Distrito de Riacho Verde, no Município de Deputado Irapuan Pinheiro. O edital completo
poderá ser adquirido na sala de licitações, sito a Avenida dos Três Poderes, s/n, Centro,
Deputado Irapuan Pinheiro/CE, nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público das 08:00h às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 14 de Março de 2022
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2022.02.11.1

Cedro - CE, 14 de março de 2022
TÚLIO LIMA SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2022.03.08.01-PE O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que 110 Aviso

de Retomada de Licitação referente ao Certame Licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico, tombado sob n® 2022.02.11.1, publicado no Diário Oficial da União
n® 49, de 14 de março de 2022, página 240:

Onde se lê: "lote 2" e "15 de março de 2022, às 9h",
Leia-se: "lote 1" e "16 de março de 2022, às 13h", respectivat/egfe.
Informações pelo telefone: (88) 35441569. A r

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Coreaú-CE toma público para
conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento de Propostas
de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 28 de
Março de 2022, às 09h (Horário de Brasília) em Plataforma Digital conforme especificado
no Edital N® 2022.03.08.01-PE, com o seguinte Objeto: Registro de Preços para Futura e
Eventuais Aquisições de material de limpeza e expediente destinado as diversas Secretarias
do Município de Coreaú-CE, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na
íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Av. Dom José, N® 55, Centro, Coreaú-
CE, Fone: (88) 3645 1344, no horário de atendimento ao público de 07h às 13h e também
nos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e https://www.coreau.ce.gov.br/.

Farias Brito/CE, 14 de março d | j f )22 .
TIAGO DE ARAÚJO LEU a - }

Pregoeiro \ * F®

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA \V
Coreaú-CE, 14 de Março de 2022.

RENÉ XIMENES ARAGÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 6/2022

O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão
Eletrônico N® 006/2022, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos e mobiliário para
reforma/ampliação das unidades escolares do Município de Granja/CE, sendo o
Cadastramento das Propostas até o dia 29 de Março de 2022, às 09h30min (Horário de
Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 29 de Março de 2022, às 1011 (Horário de
Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015, e na Plataforma de
Licitações do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br, localizada na Praça da
Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.15.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos
interessados que a data de abertura do certame será dia 29 de março de 2022 às
08h30min, objeto; Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e
eventuais aquisições de produtos para nutrição e suplementação de interesse da Secretaria
de Saúde do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro -
Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br.
ehttps://www.licitacoes-e.com.br.

Granja-CE, 15 de Março de 2022.
WILUAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
Crato/CE, 14 de março de 2022

VALÉRIA DO CARMO MOURA
Pregoeira AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 2022.03.08.1AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N’ 2022.02.21.2

O Pregoeiro do Município de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, o Adiamento do Certame Licitatório,.
na modalidade Pregão Eletrônico n® 2022.03.08.1, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios e material de limpeza destinados ao atendimento das necessidades das
diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Nova data para Sessão da Licitação
supracitada. Inicio do acolhimento das propostas: 16 de março de 2022 às 17:00
(dezessete) horas. Abertura das Propostas: 28 de março de 2022, às IlhOOmin. Inicio da
sessão de disputa de preços: 28 de março de 2022 às Hh30min. Através do site
bll.org.br.com. Os interessados poderão obter 0 texto integral do Fdital através dos
endereços eletrônicos: bll.org.br e www.tce.ce.gov,br. informações pelo telefone (88)3519
1350.

Granjeiro/CE, 14 de março de 2022
LUÍS EDSON OLIVEIRA SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 5/2022

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos
interessados que a data de abertura do certame será dia 30 de março de 2022 às
08h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e
eventuais aquisições de protetores solares de interesse da Secretaria de Saúde e Secretaria
de Serviços Públicos do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br.
ehttps://www.licitacoes-e.com.br.

Crato/CE, 14 de março de 2022
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.04.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos
interessados que a data de abertura do certame será dia 30 de março de 2022 às
10h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras
e eventuais aquisições de projetores multimídia e impressoras multifuncionais
destinados a Secretaria Municipal de Educação do Crato-CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio
Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites:
www.tce.ce.gov.br. ehttps://www. Iicitacoes-e.com. br.

Crato/CE, 14 de março de 2022
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 3/2022-SEDUC

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que
estará recebendo do dia 16 de Março a 29 de Março de 2022 até às 08h30min, pelo
sistema BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e documentação
de habilitação para o Pregão Eletrônico n® 03/2022 - SEDUC - prestação de serviços de
transporte escolar (Ensino Fundamental, Ensino Médio e Ensino Médio
Profissionalizante) destinado aos alunos da Rede Pública do Município de Cruz. A
Abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances às 09h00min do dia
29 de Março de 2022. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da
Comissão de Licitação, a Praça dos Três Poderes s/n® - Bairro Aningas e nos sites:
www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com, br e www.tce.re.gov.br.

O Pregoeiro da CCLP da Prefeitura Municipal de Guaiúba-CE, no uso de suas
atribuições legais, avisa aos interessados que a abertura do Pregão Fletrônico N®
00.005/2022, cujo objeto a seleção de melhor proposta para registro de preços visando o
fornecimento de refeições, lanches e coffee break para diversas Secretarias do Município
de Guaiuba/CE, com data prevista para 0 dia 24 de março de 2022, às 09h00min horas, fica
adiada para o dia 30 de março de 2022, às 09:00 horas, tendo em vista a necessidade de
adequações no Termo de Referência. Informamos ainda que não houve alteração no
presente edital.

Guaiúba/CE, 14 de março de 2022
HAROI.DO SOUSA GOMES

Presidente da CCLP
Pregoeiro

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N- 6.001/2022

Pregão Eletrônico N 9 06.001/2022. Objeto: seleção de melhor proposta para
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material odontológico
destinados a suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Guaiúba-CE. O
prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até ãs 13h59min do dia 30 de
março de 2022, com abertura para análise das propostas às 14h30min e Sessão de
Disputa de Lances às 14h30min. O edital poderá ser adquirido nos endereços
eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na
Rua. Pedro Augusto, n® 53, Centro, Guaiúba/CE ou licitacao@guaiuba.ce.gov.br.

Guaiúba/CE, 09 de março de 2022
HAROLDO SOUSA GOMES

Presidente da CCLP
Pregoeiro

Cruz-CE, 14 de Março de 2022
EROCHANIA ACACIO PINHO LCPES

Pregoeira

231Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
h ttp://www.in.gov.br7avtenticidnde.html, pelo código 05302022031500231

Documento assinado digitalmente confonr.e MP n® 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - iCP-Brasil


